Sed etiam in aspectu puerorum. Numto
consentio in meo corde cum aliquo ea
rum coire. Texto consensu illu per des-
seriu illud inceptu perficio opere
et ecce mortua est anima. Et sicut dixi de
isto vito: ita de oibz alijs intelligendu
est. Auertamus ergo nos ab omni car-
nali delectatione: quoniam nobis proponit. sicut
molendinarius quoniam videt vetum sibi non
conuenire: vertit molendinum. quod nisi in principio
obsternet: sine dubio periculum cas-
sus viri evademus. sicut David. si non
insolato per fenestrā perseveranter per-
spexisset: in concubitu bersabee non cecidisset.
Quare auertendi sunt oculi ne
videant vanitates. Et tamen de proprie-

Onus est verbum Responsio. quod est
preceptu dei scilicet diligamus in
amicem. Verbo quo accidunt. septem
que. qualitas coniugatio. genus. nu-
merus. figura. tempus. et persona.
Cuius qualitatis. talis videlicet diliges
domini deum tuum ex toto corde ex tota anima

et ex tota virtute tua. et proximis tuis
sicut teipsū. Cuius coniugatōnis. totius
qr vna pars non valet sine altera. nul-
lus diligit deū qui odit proximū. nec e-
cōuerso. Similiter in pceptis. qd vnu
Frangit factus est oīz reus. vt dixit ja-
cobz. Et ideo oportet qd oīa comuns
etim seruent. Cuius generis. actiui. qr
oportz nos id ope perficere. si illis ve-
limus seruare. qr auditores legis noī iu-
stificabunt apud deū h̄ factores. Cu-
ius numeri pluralis: qr sunt ista decez
Credere in deū. Non manit uirare p-
i. sū. Festa celebrare. Honorare pa-
rentes. Noī occides. Noī furaberis.
Noī mechaberis. Noī falsū testimoni-
uz dabis. Noī adulterabis. Noī cōci-
pices rem alienā. Vel sūt ista duo: scz
dilectio dei et proximi. Cuius figure sim-
plicis qr in uirtute puri cordis debz
seruari scz in caritate. plenitudo emz
legis est caritas vt dicit paulus. Cuius
temporis. pntis. quia oportet qd i p-
lenti perficiat hoc pceptū: scz qzdui

sumus in hac vita. Cuius persone. pri
me se de et tertie. quia ego tu ille om̄is
tenem̄ hoc p̄ceptuz custodire. **Dixit**
enī dñs. **S**i vis ad vitā ingredi serua
mandata. **D**eclaremus iam p̄dicta **H**
omo tu credis in deuz vnū: et diabo
lus credit et nihil sibi p̄dest. si veracit̄
in euz credis eū adora cole honora. **H**
p̄ceptum frāgis qn̄ voluptati infistis
Sed o nō debes manit̄ per ipsū iura=
re. hoc frāgis qn̄ piuras vel cōsuetu=
dinalit̄ iuras. vel qn̄ dubitanit̄ iuras.
Ideo dñs dicit. nō iurabis oīno: sed
est est: non nō sit verbū tuū. **T**ertō de
bes festa celebrare sc̄z ecclesīa frequē
tādo. infistēdo orōm. lectōi vel op̄is
bus misericordie. **H**oc frāgis: quan
do otio ludorum. commessatōnum.
ebrietatum. colloquiorum non spiri
tualium vacas. **V**el quando manuali
ter laboras qd̄ oīno necessariū nō est
Quarto honorab̄ p̄ntes. eis obedieō
reuerētiā exhibeō: et p̄posse l̄buenien
do. hoc frāgis quando eis maledicis

vel spernis vel molestaris : et inquieta
ris nec subuenire studes. **N**umto non oc-
cides . hoc frāgis quā irasceris primo
tuo sine causa . vel quā euz derides vel
fatuū nominādo . vel quā mortē alicu-
ius dehderas quā per te inferre n̄ va-
les vel times. **S**exto non furaberis : b
frāgis quā violent rapis alicuī bona
vel occulte vel manifeste . vt quā detra-
ctōe famā et honorē furaris. **P**erceptio
non mechaberis : id est non luxuriaberis
aliquo mō . q̄ si stinere n̄ possis : nubet
et tūc licite potes . b frāgis n̄ solū quā
facis actuz : b etiā quā aliquā curiose et
cū occupāctia vides . et tūc pl̄q̄ quā v̄gē
nē v̄l dicatā dehderas . **N**on auo non
fallum testimonium dices contra ali-
quem . **H**oc frangis quando etiaz ali-
quos conducis vel hortaris : vt fasse-
testentur . vel quando aliquos cautes
b his verbis circumuemis vt eos deci-
pias . **N**ono alterius v̄orem non co-
cupiscas . non adulterabis . b frāgis

quando uxorem propriae deseris: et alia
ducis. vel quoniam alterius uxore et non tua
tangis. vel si in religione existes muli-
eri coniugaris. vel si presbiter secularis
es mulierem tanges: uxori tue quam de-
spolasti sez ecclesie iniuria facis. sicut
religiosus lubricus sue religioni. **D**eci-
mo rem alienam non concupisces. **H**oc fratre
quis quoniam comoduz alterius impedit per
tuo augendo: **V**el si abducis alteri suum
suum vel ancillam vel filiam. vel alterius offi-
tiu. dignitate. probendat homini deside-
ras. **N**on enim nocere debes proximo tuo
honesto. propterea proximo caritatibus ipse
de. id est septem opera misericordie. ei sub-
ueniendo in fame. siti. nuditate. et frig-
giditate. infirmitate carcere et tribu-
latione.

Quid est aduerbiu. quod ubi additum
et significatum eius perficit. **S**i
ergo verbum est agmtio precepti di-
uum ut iam dictum est. **A**duerbiu est
exhibitio operis **B**ed adhuc alio mo-